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امیرهوشنگ احسانیگفت وگو 
متخصص پوست و مو

عطرهابویتقلبمیدهند

سایت های اینترنتی، کانال های تلگرامی، 
صفحه های اینستاگرامی، صندوق عقب برخی 
خودروها یا بساط دستفروشان کنار پیاده روها 
پر شده از عطرهایی که قیمت های ارزان تری 
از مغازه ها و فروشگاه ها دارند. بساط شان 
همه جا دیده می شود و از وقتی قیمت های 
چند صدهزار تومانی عطرها به چند میلیون 
تومان رسیده، تعدادشان بیشتر هم شده 
است. با اینکه همه می دانند این عطرها، اصل 
نیست اما بساط کرده ها، دلایل دیگری برای 
ارزان فروشی شان عنوان می کنند؛ »اصل بدون 
جعبه «، »تاریخ گذشته «، »آن باکس  شده «، 
»تستر «، »صدمه دیده«، »های کپی درجه یک« و 
»استوک اروپا و آمریکا«. وقتی عطرهای 150هزار 
تومانی 3میلیون و500هزار تومان شد و عطر 
500هزارتومانی به بالای 5میلیون تومان رسید، 
بازار بساطی های عطرهای تقلبی هم داغ شد و 
عطربازها، راهشان را از فروشگاه های عطرفروشی 
خیابان وزرا و فروشگاه های معروف، به پیاده راه های 
کنار مراکز خرید بزرگ کج کردند تا هم پول 
کمتری بدهند و هم خوشبو شوند. همه اینها در 
حالی است که هیچ یک از این عطرها مورد تأیید 
کارشناسان حوزه های بهداشتی و آرایشی نیست. 
عمده این محصولات به دلیل وجود روغن ها 
و اسانس  های نامرغوب، غیراستاندارد و مواد 
ترکیبی مضر منجر به حساسیت های پوستی و 
تنفسی در افراد می شود. انجمن واردکنندگان 
فرآورده  های آرایشی و بهداشتی چندی پیش اعلام 
کرد ممنوعیت واردات لوازم آرایشی، عطر و ادکلن 
باعث رشد قارچ گونه محصولات تقلبی و قاچاق در 
بازار مصرف کشور شده و سرمایه در گردش این 
محصولات به بیش از ۲0هزار میلیارد تومان رسیده 
است. این نکته را بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا 
و دارو هم تأیید می کند و می گوید: »فکر می کنم 
درصد بالایی از محصولات آرایشی و بهداشتی 
قاچاق است. از زمانی که ساز و کار محصولات 
آرایشی و بهداشتی در زمینه واردات و صادرات به 
وزارت صمت منتقل شد، با ممنوع کردن واردات و 
با توجه به اینکه تولید داخل هم نداشتیم، اکنون 
نیاز داخلی از طریق قاچاق تامین می  شود. ممکن 
است این قاچاق، فیک یا تقلبی و حتی مضر باشد. 
مناسب نیست که عمده محصولات این حوزه در 
بازار، از مسیر قاچاق وارد می شوند و حتما باید این 
روند اصلاح شود.« حالا بررسی های همشهری از 
بساط فروش عطرهای تقلبی نشان می دهد که 
نه تنها عطرهای قاچاق، که عرضه عطر و ادکلن های 
دوباره پُرشده هم در بازار افزایش پیدا کرده است. 
تنها یک جست وجوی ساده در اینترنت، فهرست 
قابل توجهی از خریداران شیشه های خالی عطر را 
نشان می  دهد که قیمت های خوبی برای خرید آنها 

پیشنهاد می  دهند. قیمت پایه حدود 150هزار 
تومان برای هر شیشه است و داشتن جعبه و بی خط 
و خش بودن شیشه  و در، قیمت آنها به ویژه برای 
برندهای خاص اروپایی و آمریکایی را به بیش از 
یک میلیون تومان هم می رساند. حالا زباله گردهای 
شهری هم از جمع آوری شیشه های عطر خالی 
در سطل های زباله استقبال کرده اند و به گفته 
خودشان در خیابان های بالای شهر، این شیشه ها 
را بیشتر پیدا می کنند؛ شیشه هایی که می توانند هر 
نوع آلودگی ازجمله آلودگی های ویروسی ، قارچ ها ، 
کپک های بسیار مضر و سرطان زا مثل آفلاتوکسین 
را داشته باشند و منجر به خطرات بسیار جدی 

برای مصرف کنندگان شوند.

عطر 100دلاری را 500هزار تومان می فروشند!
در یکی از سایت  های رسمی فروش اینترنتی کالا، 
آگهی »عطر بدون جعبه« با این محتوا منتشر شده؛ 
»عطر )ادکلن( اصل با قیمتی باور نکردنی، بدون 
جعبه، با ضمانت مرجوعی درصورت نارضایتی 
مشتری.« این سایت از مرجوع کردن کل مبلغ 
پرداختی درصورت نارضایتی مشتری هم خبر 
داده، اما در انتهای نظرات مشتریان یک نفر نوشته: 
»من بارها با شما تماس گرفتم و درخواست 
مرجوع کردن عطر را داشتم اما هنوز نتوانسته ام 
پولم را پس بگیرم. یک بار از عطر شما استفاده 
کردم و روی گردنم سوزش شدیدی داشتم.« 
سایت دیگری هم در تبلیغ فروش عطرهای بدون 
جعبه و به اصطلاح استوک نوشته: »یک دسته 
از عطرها هستند که از خود کمپانی به صورت 
مستقیم به بازار عرضه می شوند، یعنی محصول 
پرتی )استوک( آن کمپانی هستند. به همین دلیل 
جعبه ندارند، اما نگرانی از کیفیت آنها نداشته 
باشید.« در حاشیه یکی از خیابان های غرب تهران، 
صندوق عقب یکی از خودروها بالاست و تعداد 
زیادی از عطر و ادکلن های خارجی روی هم چیده 
شده اند. ظاهر شیشه های عطر، عجیب و غریب 
است؛ لب پر یا دارای خط و خش های زیاد. این 
فروشنده درباره شکل شیشه ها به همشهری 
می گوید: »این عطرها در باربری آسیب دیده  اند. 
واردات عطر قانونی نیست و قاچاقی وارد می شوند. 
برای راحتی کار و واردات بیشتر، جعبه هایشان 
قبل از ورود به کشور دور انداخته می شوند. 

اما نگران نباشید، کاملا اورجینال است.« او 
عطرهای معروفش را که با توجه به گرانی دلار 
در مغازه ها دو سه میلیون تومان فروخته می شود، 
500، 600هزار تومان می فروشد و درباره این 
ارزان فروشی می گوید: »اینها های کپی هستند. 
البته درجه ۲ باکیفیت هم دارم که 150 تا 300هزار 
تومان هستند.« اما درباره عطرهای بدون جعبه 
و ارزانی که در سایت ها و خیابان های شهر به 
فروش می رسد، مدیر یکی از فروشگاه های لوازم 
بهداشتی و آرایشی به همشهری می گوید: »به 
جز دو سه مورد تمام عطرهای دنیا حتی برای 
تسترهایشان هم جعبه دارند. عطر بدون جعبه 
یا تقلبی است یا دوباره پرشده و نباید خرید. این 
عطرها با اسانس های تقلبی و آب پر می شوند.« 
به گفته این فعال حوزه عطر که مایل نیست نامش 
در گزارش منتشر شود، سود فروش این عطرها 
گاهی ۲00، 300درصد است: »یک عطر فرانسوی 
تقریبا حدود 100 تا 150دلار قیمت دارد و چطور 
می شود آن  را 500هزار تومان فروخت. قطعا این 
عطر قلابی است. خریداران اگر دقت کنند، در 
بیشتر موارد، شیشه این عطرها خراشیدگی حتی 
به صورت جزئی دارد.« او البته به نکته دیگری 
هم درباره پر کردن دوباره شیشه های عطر اشاره 
می کند: » این کار فقط مختص ایران نیست و در 
سراسر دنیا انجام می شود. مثلا در امارات، عطرها 
را دوباره پر و با نام استوک به ایران قاچاق می کنند. 
این شیشه ها را با شبیه ترین اسانس شیمیایی پر 
می کنند که ماندگاری دارند و مشتری متوجه 

فیک بودن شان نمی شود.« 

استقبال از شیشه های دورریز عطر در بالای 
شهر 

شیشه عطرهای تمام شده ای که مردم در سطل 
زباله می اندازند  هم شرایط خوبی را برای متخلفان 
فراهم کرده است. آنها آگهی می دهند و شیشه های 
عطر را از 150هزار تا یک میلیون می خرند و در 
نهایت با پرکردن دوباره آنها، پول خوبی نصیب شان 
می شود. پسر جوانی که مشغول جست وجوی 
سطل زباله در یکی از کوچه های نزدیک پل پارک 
وی است، در این باره به همشهری می گوید: »این 
روزها همه زباله ها یک طرف، این شیشه های 
خالی عطر یک طرف. شهرداری این شیشه ها را 

فقط کیلویی 540تومان از ما می خرد و فرقی 
نمی کند که شیشه عطر باشد یا شیشه دیگر، 
اما کسانی هستند که هر شیشه   عطر را 100 
تا 150هزار تومان می خرند. در مناطق بالای 
شهر تعداد زیادی از این شیشه های خالی داخل 
سطل های زباله پیدا می شود.« البته شادی مالکی، 
معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران، جداسازی 
شیشه های عطر با دیگر شیشه های مستعمل در 
مدیریت پسماند را تأیید نمی کند. او به همشهری 
می گوید: »این مسئله وجود دارد که شیشه های 
خالی عطر جمع آوری و از سوی متخلفان دوباره 
پر می شوند اما در مدیریت پسماند به هیچ عنوان 
چنین جداسازی ای وجود ندارد و شیشه های 
عطر هنگام دریافت هیچ تفاوتی با سایر زباله های 
شیشه ای ندارند.« او در پاسخ به این سؤال که 
زباله گردها، شیشه های عطر را جمع آوری و 
تحویل گروه های خاص می دهند و آیا شهرداری 
نمی تواند در این باره اقدامات پیشگیرانه داشته 
باشد، بیان می کند: »تاکنون به این مقوله پرداخته 
نشده، چون تعداد آنها زیاد نبوده است. شاید در 
کل زباله جمع  آوری شده از یک منطقه، حدود 
10شیشه عطر وجود داشته باشد و از نظر کالای 
پسماندی چندان مورد توجه نیست. اما با توجه 
به حفظ سلامت شهروندان، می توان بررسی و 
برنامه ریزی در این باره داشت تا از این فعالیت 

غیرمجاز جلوگیری شود.« 

روزی 30کارتن عطر قاچاق
عمده ترین واردات عطرهای قاچاق به کشور 
از مرزهای غربی و جنوبی صورت می گیرد. از 
طریق مرزهای زمینی و صعب العبور کوهستانی، 
اسکله های غیرمجاز و متروکه، مسیرها و معابر 
مرزی غیررسمی یا به وسیله کولبرها و شوتی های 
شبانه. یکی از کولبران منطقه نوسود درباره واردات 
این عطرها به همشهری می گوید: »یک ماه است 
که مرزها بسته شده اما قبل از آن، ما این عطرها را از 
روستاهای مرزی عراق وارد می کردیم. کولبرهای 
بانه، ارومیه و بوکان هم از مرز ایران و ترکیه عطر 
وارد می کنند.« او خودش را حسن معرفی می کند 
و درباره اینکه هر بار چه میزان عطر وارد کشور 
می کردند هم بیان می کند: »گروه ما هر بار 

حدود ۲0 تا 30کارتن بزرگ عطر وارد می کرد 
اما من دقیق نمی دانم که بار ما چند شیشه عطر 
بوده.« این کولبر درباره اینکه آیا می داند عطرهای 
واردشده تقلبی هستند یا خیر هم می گوید: »بعید 
می دانم که بار ما کالای تقلبی باشد. 5سال است 
که کولبری می کنم و اینطور وارد کردن جنس 
خطرات و مشکلات زیادی دارد. هیچ کسی این 
همه دردسر را برای واردات جنس تقلبی به کشور 
قبول نمی کند چون اصلا ارزش این همه سختی 

را ندارد.« 

وضعیت ایران در صنعت لوازم آرایشی، عطر 
و ادکلن

هیچ زمانی ممنوعیت واردات عطر، ادکلن و لوازم 
آرایش خارجی نتوانسته آمار این محصولات 
در بازار کشور را کاهش دهد، اما اکنون تفاوت 
در کالایی است که به صورت قاچاق وارد کشور 
می  شود و هیچ نظارتی روی کیفیت و استاندارد 
آنها وجود ندارد. این نکته ای است که چندی پیش 
موسی احمد زاده، نایب رئیس کمیسیون آرایشی 
- بهداشتی و عطریات مجمع عالی واردات به آن 
اشاره کرده و درباره معایب ممنوعیت واردات لوازم 
آرایشی گفته بود: »کشور ما دارای 15مرز است 
و لوازم آرایشی قاچاق بسیار راحت و بدون  هیچ 
نظارتی وارد می شود.« به گفته احمد زاده، از حدود 
3.5سال پیش به دلیل محدودیت های ارزی و 
حمایت از تولیدات داخلی، واردات لوازم آرایشی - 
بهداشتی به ایران ممنوع شد، درحالی که 99درصد 
واردکننندگان هیچ زمانی ارز دولتی دریافت نکرده 
بودند: »تولید مواد آرایشی - بهداشتی دارای 
فناوری پیچیده ای است و باید تحت لیسانس 
شرکت ها و برندهای بزرگ انجام شود که با توجه 
به ممنوعیت واردات، موفقیتی هم در این بخش 
حاصل نشده است. ایران تقریبا در صنعت لوازم 
آرایشی، عطر و ادکلن حرفی برای گفتن در بازار 
جهانی ندارد اما همچنان واردات این محصولات 
به کشور ممنوع است.«  محمدرضا بحیرایی، رئیس 
انجمن واردکنندگان فرآورده های بهداشتی و 
آرایشی هم ممنوعیت واردات عطر و ادکلن را منجر 
به تضعیف واردکنندگان قانونی و سپرده شدن بازار 
به قاچاقچیان می داند و می گوید: »طی این مدت 
فروشگاه هایی که به صورت متمرکز و تخصصی 
به عرضه عطریات و ادکلن اقدام می کردند، از 
نظر اقتصادی تحت فشار قرار گرفته و حتی 
تعدادی از آنها به مرز ورشکستگی رسیده اند.« او 
معتقد است ممنوعیت عطر و ادکلن و سایر اقلام 
بهداشتی و آرایشی سبب شده که قاچاقچیان 
هر روز فربه تر شوند و امکانات بیشتری برای 
هموار کردن مسیر تخلفات خود داشته باشند: 
»نکته دیگر اینجاست که دولت هم از حقوق 
قانونی و درآمد گمرکی و عایدی خود بی بهره مانده 

و مصرف کننده ایرانی باید هم 
کالا را گران تر بخرد و هم نگران 
اصالت و کیفیت کالا باشد.«

بازار قاچاق هم مشتری دارد، هم سود
البته آمار دقیقی از حجم ورود عطرهای قاچاق به کشور به دلیل 
فعالیت مخفی و غیرقانونی وجود ندارد اما سال گذشته ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد، ۶5درصد بازار لوازم آرایشی در اختیار 
اجناس قاچاق است. آخرین آمارها از واردات قانونی لوازم آرایشی و 
بهداشتی هم مربوط به سال۹7 است که حدود ۹۸میلیون دلار لوازم 
آرایشی وارد کشور شد. به گفته سیدروح الله لطیفی، سخنگوی 
گمرک ایران از سال۹7 به دلیل جهش قیمت ارز و نوسانات ناشی 
از تحریم ها، دولت وقت با هدف مدیریت منابع ارزی، واردات برخی 
کالاها که ضرورت کمتری نسبت به کالاهای اساسی داشتند را 
ممنوع کرد که لوازم بهداشتی و عطریات هم جزو آنها بود. لطیفی در 
پاسخ به این سؤال همشهری که با وجود ممنوعیت های سختگیرانه 

از مبادی قانونی، این حجم قابل توجه از عطر و ادکلن های خارجی 
موجود در بازار چگونه و از چه مسیرهایی تامین می شود، بیان 
می کند: »۹هزار کیلومتر مرز زمینی و دریایی در کشور وجود دارد 
که برخی از آنها بیابانی، کوهستانی، ژئوفنس )مرز طبیعی( هستند 
و شرایط واردات قاچاق را تسهیل کرد ه اند. در زمینه کالای قاچاق 
اگر مجازات در برابر منافعی که ایجاد می کند همخوانی نداشته و 
مصرف کننده هم برای کالای قاچاق وجود داشته باشد، ورود این 
کالاها تداوم خواهد داشت.« سخنگوی گمرک درباره شرایط واردات 
عطریات به صورت چمدانی و از سوی مسافران هم بیان می کند: »هر 
کالایی در قالب سوغات به شرطی که تجاری محسوب نشود و در حد 
نیازهای شخصی باشد، ممنوعیتی در واردات آن نیست. اما عده ای 
هم هستند که به اصطلاح با چتربازی و سوءاستفاده این کالاها را 

وارد می کنند.« 
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مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

افزایش قیمت و ممنوعیت واردات عطر و ادکلن، فروش محصولات تقلبی و قاچاق را افزایش داده و شیشه های دوباره پرشده از 
اسانس ها و روغن های تقلبی، سلامت مردم را تهدید می کند 

ازوقتیعطرهای
150هزارتومانی

3میلیونو500هزار
تومانشدوعطر
500هزارتومانی
بهبالای5میلیون
تومانرسید،بازار

بساطیهایعطرهای
تقلبیهمداغشدو
عطربازها،راهشان
راازفروشگاههای

عطرفروشیخیابانوزرا
وفروشگاههایمعروف،

بهپیادهراههایکنار
مراکزخریدبزرگکج

کردند

عطرهایبدونجعبه
موجوددربازارکشور

موردتأییدکارشناسان
حوزههایبهداشتی
وآرایشینیستو

عمدهاینمحصولات
بهدلیلوجودروغنهاو
اسانسهاینامرغوب،

غیراستانداردومواد
ترکیبیمضرمنجربه

حساسیتهایپوستی
وتنفسیدرافراد

میشود

مدیریکیاز
فروشگاههایلوازم
بهداشتیوآرایشی:
یکعطرفرانسوی
تقریباحدود100تا
150دلارقیمتدارد
وچطورمیشودآن
را500هزارتومان

فروخت.قطعااینعطر
قلابیاست.درامارات

پروباناماستوکبه
ایرانقاچاقمیکنند

شادیمالکی،معاون
هماهنگیوارزیابی
امورمناطقسازمان
مدیریتپسماند:
اینمسئلهوجود

داردکهشیشههای
خالیعطرجمعآوری
وازسویمتخلفان

دوبارهپرمیشونداما
درمدیریتپسماند

شهرداریبههیچعنوان
چنینجداسازیای

وجودنداردو
شیشههایعطرهنگام
دریافت،هیچتفاوتی

باسایرزبالههای
شیشهایندارند

یکیازکولبرانمنطقه
نوسود:

یکماهاستکهمرزها
بستهشدهاماقبلاز
آن،مااینعطرهارا
ازروستاهایمرزی

عراقواردمیکردیم.
کولبرهایبانه،ارومیه

وبوکانهمازمرز
ایرانوترکیهعطروارد
میکنند.هربارحدود
20تا30کارتنبزرگ
عطرواردمیکردیم

سیدروحاللهلطیفی،
سخنگویگمرکایران:

9هزارکیلومترمرز
زمینیودریاییدر
کشوروجودداردکه

شرایطوارداتقاچاق
راتسهیلمیکند.در
زمینهکالایقاچاق
اگرمجازاتدربرابر

منافعیکهایجادمیکند
همخوانینداشتهو

مصرفکنندههمبرای
کالایقاچاقوجود

داشتهباشد،وروداین
کالاهاتداومخواهد

داشت

افزایشالتهابات
پوستیدرمصرفکننده

عطرهایتقلبی

میزان مراجعه به متخصصان پوست و مو با 
علائمی ازجمله التهاب و واکنش  های پوستی 
در 3، 4سال اخیر افزایش یافته است. علائمی که 
پس از بررسی های متخصصان این حوزه به لوازم 
آرایشی، عطر و ادکلن های تقلبی منتهی می شود. 
این محصولات علاوه بر زیان مالی، موجب 
حساسیت پوستی به دلیل وجود روغن های 
نامرغوب و غیراستاندارد و مواد ترکیبی مضر 
در افراد می شود و هزینه های درمان را به 
مصرف کنندگان این محصولات تحمیل می کند. 
این در حالی است که به دلیل کیفیت کمتر 
عطرهای تقلبی، مصرف کننده به میزان بیشتری 
از آنها استفاده می کند و عوارض آن به شکل 
قرمزی، تورم، سوزش، خارش، پوسته ریزی، 
لکه های پوستی، اگزما و گاهی ضایعات تاولی 
در نقاط در تماس با عطر مثل پشت گوش، 
روی صورت و گردن بروز می کند. امیرهوشنگ 
احسانی، متخصص پوست و مو در این باره به 
همشهری می گوید: »استفاده از عطریات تقلبی 
و فیک منجر به واکنش های پوستی می شود. این 
محصولات عمدتا حساسیت های پوستی شدیدی 
روی صورت، گردن یا بدن افراد به صورت قرمزی، 
خارش و اگزمای شدید ترشح دار ایجاد می کنند.« 
به گفته احسانی، در مراحل اولیه نمی توان دلیل 
این التهابات پوستی را تشخیص داد اما تقریبا 
بیشتر مشکلات به دلیل استفاده از محصولات 
آرایشی و بهداشتی تقلبی ایجاد می شود: »این 
روزها بیماران زیادی به دلیل اگزمای شدید 
پوستی در ناحیه صورت به ما مراجعه می کنند 
که در ابتدا دلیل این حساسیت ها مشخص 
نیست. اما بعد از بررسی و سؤال درباره اینکه 
طی چند ماه گذشته چه کالای بهداشتی یا 
آرایشی را خریداری کرده  که منجر به بروز این 
حساسیت شده است، یکی از بیشترین پاسخ های 
داده شده خرید همین عطرهای ارزان قیمت 
از دستفروش ها، کنار خیابان یا مترو هستند.« 
به گفته این پزشک، صرف نظر از مواد شیمیایی 
موجود در این عطرها، چون این محصولات 
مواد تشکیل دهنده اصلی ندارند، قطعا می توانند 
حساسیت های شدید و التهاب پوستی را به وجود 
بیاورند: »ممکن است این علائم در فاصله 
زمانی یک هفته یا بیشتر رخ دهد. این قبیل 
التهابات پوستی به سرعت بروز نمی کند اما اکثر 
مراجعاتی که در این باره داریم، به دلیل استفاده 
از همین عطرها و لوازم آرایشی تقلبی است. روند 
درمانی این افراد هم در برخی موارد کوتاه مدت 
است اما ممکن است منجر به بروز آسیب های 
شدید و درمان طولانی مدت هم شود. همیشه 
اینطور نیست که فرد به سرعت بهبود پیدا کند. 
در برخی موارد ممکن است حساسیت های 
ایجاد شده نیازمند دارودرمانی طولانی مدت 
باشد و بهبودی آنها نسبی است.« او در پاسخ 
به این سؤال که به دلیل گران شدن عطرها، میل 
مردم به خرید عطرهایی با قیمت ارزان تر دارند 
و آیا راهکاری برای تشخیص عطرهای تقلبی از 
اصل وجود ندارد هم بیان می کند:  »واقعا چنین 
شرایطی وجود ندارد که از ظاهر یک عطر یا 
ادکلن تقلبی بودن آن قابل تشخیص باشد. حتی 
ممکن است بروز علائم پوستی هم در دراز مدت 
رخ بدهد و بیمار متوجه التهاب ناشی از آن نشود. 
در این صورت احتمال بروز اگزمای مقاوم و شدید 
هم وجود دارد.« احسانی به خطرات این عطرهای 
تقلبی برای کودکان هم اشاره و تأکید می کند:  
»به طور طبیعی پوست کودکان حساس تر است 
و این مشکلات پوستی می تواند شدیدتر در 
آنها بروز کند. مراجعات کودکان را به دلیل 
استفاده از این عطرهای تقلبی داریم اما تعداد 
آنها چندان زیاد نیست و بیشترین مراجعات از 
سوی بزرگسالان وجود دارد. در 3، 4سال گذشته 
تعداد افرادی که به دلیل استفاده از عطر و لوازم 
آرایشی تقلبی دچار عوارض پوستی شده اند، 
به شدت افزایش پیدا کرده و این نکته مهمی 
است که باید مورد توجه قرار بگیرد.« به گفته این 
متخصص پوست و مو، علاوه بر عطرهای تقلبی و 
فیک، محصولات آرایشی و بهداشتی تقلبی هم به 
همان میزان آسیب زا هستند: »در لوازم آرایشی 
ممکن است فرد کرم یا سایه دور چشم استفاده 
و حساسیت و اگزمای دور چشم در او بروز کند. 
شاید تا مدت ها مصرف کننده متوجه این وضعیت 
نشود اما بررسی هایی که صورت می گیرد، نشان 
می دهد که دلیل این عوارض پوستی به همان 
کرم یا سایه ای مربوط است که تقلبی بوده، چرا که 
با حذف این کرم ها اگزمای دور چشم هم به تدریج 
بهبود پیدا می کند.« او برای کاهش این آسیب ها 
توصیه می کند:  »به صورت حتم بهترین توصیه 
پیشگیری و نخریدن محصولات تقلبی و خرید 
عطرهای استاندارد از مراکز معتبر است. به هر 
حال هر ارزانی بی دلیل نیست و نباید تنها با توجه 
به ارزان بودن یک محصول اقدام به خرید آن کرد 
به ویژه در شرایطی که فروش آن محصول در 
محیط استاندارد و مناسب هم صورت نمی گیرد، 
مثل خرید از دستفروش های کنار خیابان یا مترو. 
اما اگر به هر دلیلی استفاده از این محصولات 
منجر به بروز حساسیت های پوستی در فرد شد 
بلافاصله مصرف آن کالا باید قطع شود و این 
افراد به پزشک متخصص پوست مراجعه کنند.« 

علائم پوستی ناشی از مصرف لوازم 
آرایشی و عطر و ادکلن های تقلبی 

می تواند یک هفته تا یک ماه بعد بروز کند 
و منجر به التهابات شدید پوستی شود

پیگیرییکجنایت
درابعادبینالمللی

محیطآزمایشیبانکمرکزی
برایکمکبهاستارتآپها

خلازیر
سروسامانگرفت

درپرونده ترور شهید سلیمانی درخواست معاضدت 
قضایی به 8 کشور ارائه شده است

سندباکس می تواند تأثیرات مثبت و منفی شرکت های 
دانش بنیان حوزه مالی را بر اقتصاد شناسایی کند

 فاز نخست بزرگ ترین مرکز خرید لوازم دست دوم 
در جنوب غرب شهر تهران به بهره برداری رسید


